
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/531/2024 

RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.1)) , w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 1, 1a, 2, 6, 6a 

oraz 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.2)), 

Rada Miasta Luboń  uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/158/2004 Rady Miasta Luboń  z dnia  30 grudnia 2004 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze., wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie:  

„uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług.”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. 1. Świadczenia z pomocy społecznej oraz szczegółowe warunki przyznawania, odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w art. 50 ust 1 i 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm), a także przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług, 

o których mowa w art. 50 ust 1a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 ze zm), świadczone są według zasad określonych w niniejszej uchwale. 

2. Dyrektor Miejskiego Ośrodka pomocy Społecznej w Luboniu przyznając usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia, 

biorąc pod uwagę następujące okoliczności ustalone w drodze wywiadu środowiskowego: 

1) stan zdrowia wnioskodawcy, 

2) stopień samodzielności wnioskodawcy w zaspakajaniu swych potrzeb, 

3) możliwość zapewnienia opieki ze strony rodziny i innych osób z otoczenia wnioskodawcy, 

4) konieczność wykonywania specjalistycznych zabiegów pielęgnacyjnych wynikających z rodzaju 

schorzenia i stopnia niepełnosprawności. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 kwietnia 2024 r.

Poz. 4107



5) konieczność wprowadzenia usług sąsiedzkich jako jedynej formy usług lub jako uzupełnienie dla 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. ”; 

3) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze są odpłatne w wysokościach i na zasadach określonych w poniższej tabeli, począwszy od dnia 

1 lipca 2020 r.: 

Procent dochodu na osobę określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Odpłatność dla osób do 75 

roku życia 

Odpłatność dla osób powyżej 

75 roku życia 

101-125% 5% 2,5% 

126-150% 10% 5% 

151-175% 15% 7,5% 

176-200% 20% 10% 

201-250% 25% 12,5% 

251-300% 40% 20% 

301-325% 70% 35% 

Powyżej 325% 100% 50% 

”; 

4) § 3 otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za 

korzystanie z usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych 

usług opiekuńczych lub na wniosek członka rodziny takiej osoby, może ona zostać częściowo lub 

całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat na czas określony, a szczególnie ze względu na: 

udokumentowane ponoszenie dużych kosztów za mieszkanie albo udokumentowane duże koszty leczenia. 

2. Z usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich mogą korzystać jedynie osoby zamieszkujące 

samotnie, które wymagają wsparcia innych osób, natomiast nie mogą go otrzymać. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być: 

1) jedynym rodzajem pomocy; 

2) uzupełnieniem innych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) uzupełnieniem opieki sprawowanej przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkujących małżonka, 

wstępnych i zstępnych. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 

24 godziny miesięcznie w zakresie zgodnym z art.50 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, dostosowanym 

do indywidualnych potrzeb osoby. 

5. Rozliczenie wykonywania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje na podstawie 

zweryfikowanych przez organizatora usług sąsiedzkich kart pracy opiekunów wskazujących liczbę 

i termin przepracowanych godzin potwierdzonych przez świadczeniobiorcę.”; 

5) § 4 otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze wpłaca się na konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu do 30-go 

każdego miesiąca następującego po miesiącu świadczenia usług.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady 

(-) Teresa Zygmanowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4107


		2024-04-22T11:11:53+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




